Kontinens
Hud- & Sårpleje
Urologi
Stemme & Respiratorisk pleje

Fremadrettede udsagn

De fremadrettede udsagn i denne

meddelelse, herunder omsætnings- og

indtjeningsforventninger, udgør ingen

garanti for fremtidige resultater. De er

underlagt risici, usikkerhed og

forudsætninger, hvis konsekvenser er

vanskelige at forudsige.

De fremadrettede udsagn er baseret på

selskabets nuværende forventninger,

estimater og forudsætninger og afgives

på grundlag af oplysninger, som er

tilgængelige for Coloplast på

nuværende tidspunkt.

Coloplasts muligheder for at opnå de

fastsatte langsigtede mål og opfylde

forventningerne kan påvirkes af større

udsving i kurserne for væsentlige

valutaer, væsentlige ændringer inden

for sundhedssektoren eller større

ændringer i verdensøkonomien. Dette

kan påvirke selskabets økonomiske

resultater.

Valutakursfølsomhed

Coloplasts finansielle forventninger for

regnskabsåret 2021/22 er udarbejdet

på baggrund af følgende valutariske

forudsætninger for selskabets

hovedvalutaer:

OVERSIGT OVER VALUTAKURSER FOR
VÆSENTLIGE VALUTAER OVER FOR
DEN DANSKE KRONE

  GBP USD HUF

Gennemsnitskurs
9M 2020/21 846  620   2,07

Gennemsnitskurs
9M 2021/22 881  671   2,01

Ændring i
gennemsnitskurser
for 2021/22
sammenlignet med
samme periode
sidste år 4% 8% -3%

Gennemsnitskurs
2020/21¹⁾ 852  622   2,08

Spotkurs den
16. august 2022 882  732   1,85

Estimeret
gennemsnitskurs
2021/22²⁾ 882  686   1,97

Ændring i
estimerede
gennemsnitskurser
sammenlignet med
gennemsnitskursen
fra 2020/21 3% 10% -5%

¹⁾ Gennemsnitskurser for 2020/21 er fra den
1. oktober 2020 til 30. september 2021.

²⁾ Estimerede gennemsnitskurser er beregnet
som gennemsnitskurserne for de første ni
måneder kombineret med spotkurserne for
den 16. august 2022.

Omsætningen er især påvirket af

udviklingen i USD og GBP i forhold til

DKK. Driftsresultatet er påvirket af

udsving i HUF over for DKK, da

Coloplast har en væsentlig del af

produktionen og dermed

omkostningerne i Ungarn, mens salget i

dette land er beskedent.

BETYDNING OVER 12 MDR. AF ET
INITIALT FALD PÅ 10% I